
1

D O D A T E K č. XXIX
ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě

v systému Pražské integrované dopravy na období 1. 3. 2020 do 30. 11. 2024
(linka č. 230888, 261418, 270431, 270442, 261714, 261736, 260997, 261775)

uzavřené podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících,
ve znění pozdějších předpisů

evidenční číslo Středočeský kraj: S-0214/DOPIDSK/2019
evidenční číslo IDSK: S-51/05792291/19

evidenční číslo ROPID/

Smluvní strany

1. Středočeský kraj
se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 70891095 DIČ: CZ70891095
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

zastoupený organizací:
IDSK - Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 - Karlín
Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze
IČO: 05792291 DIČ: CZ05792291
Bankovní spojení:
Provozní účet:
zastoupená JUDr. Zdeňkem Šponarem, ředitelem

na základě usnesení č. 037-15/2018/ZK ze dne 27. 8. 2018

(dále jen „Objednatel“)

a

2. Lutan s.r.o.
se sídlem Benátecká Vrutice 16, 289 23 Milovice
Spisová značka: C 279035 vedená u Městského soudu v Praze
zastoupená Ing. Lukášem Tanečkem, jednatelem společnosti
IČO:06292755 DIČ: CZ06292755
Bankovní s
Číslo účtu: konstantní symbol: 558

variabilní symbol: 5193
specifický symbol:

(dále jen „Dopravce“)

a



2

3. Hlavní město Praha
se sídlem orgánů Mariánské náměstí 2, Praha 1 zastoupené organizací
ROPID - Regionální organizátor Pražské integrované dopravy
zřízenou ke dni 1. 12. 1993 usnesením 33. Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 15 ze dne
25. 11. 1993, zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením Zastupitelstva hlavního
města Prahy č. 6/14 ze dne 25. 4. 2019
se sídlem Rytířská 10, 110 00 Praha 1,
zapsaná v Registru ekonomických subjektů ČSÚ
IČO: 60437359 DIČ: CZ60437359
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
zastoupená Ing. et Ing. Petrem Tomčíkem, ředitelem

(dále jen „Objednatel ROPID“)

I.
Předmět a účel Dodatku

1. Smluvní strany spolu uzavřely podle Zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách
v přepravě cestujících, ve znění pozdějších předpisů dne 31. 12. 2019 Smlouvu o závazku
veřejné služby ve veřejné linkové dopravě ve znění Dodatků č. I - XXVIII (dále jen
„Smlouva“).

2. Předmětem tohoto Dodatku č. XXIX (dále jen „Dodatek“) je přidání nové Přílohy č. 12 do
Smlouvy, a to z důvodu zpracování osobních údajů v poptávkové dopravě.

II.
Závěrečná ujednání

1. Veškerá ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

2. Smluvní strany prohlašují, že plnění obsažená v tomto Dodatku byla jimi akceptována
od 9. 8. 2024 a považují je za účinná od uvedeného data. Podpisy obou stran na Dodatku
uvedené nejsou překážkou dřívějšímu plnění a vyplývají z důvodů známých oběma
stranám.

3. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje
č. 037-15/2018/ZK ze dne 27. 8. 2018. Tento právní úkon splňuje všechny podmínky
stanovené v Zákoně č. 129/2000Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů.

4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv,



3

ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Dodatku v registru smluv zajistí Objednatel
(IDSK).

5. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž všechny Smluvní strany
obdrží elektronický originál.

6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku Smluvní strany připojily své
elektronické podpisy založené na kvalifikovaném certifikátu dle Zákona č. 297/2016 Sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha: č. 12 „Zpracování osobních údajů -
poptávková doprava“

V Milovicích V Praze

Dopravce: Objednatel:

Lutan s.r.o. Středočeský kraj
Zastoupený příspěvkovou organizací
Integrovaná doprava Středočeského
kraje

………… ……………………
Ing. Lukáš Taneček JUDr. Zdeněk Šponar
jednatel společnosti ředitel IDSK

V Praze

Hlavní město Praha
Zastoupené organizací ROPID,
Regionální organizátor Pražské
integrované dopravy

………………………………………
Ing. et Ing. Petr Tomčík
ředitel organizace



Zpracování osobních údajů – poptávková doprava

1.1 Smluvní strany jsou si vědomy existence Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen GDPR nebo Nařízení) a zák. č. 110/2019
Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZOU), které
upravují jejich vzájemné vztahy při zpracování osobních údajů k nimž dochází na
základě této smlouvy. Osobní údaje IDSK, p.o. zpracovává v postavení správce ve
smyslu GDPR a za účelem realizace předmětu smlouvy je předává dopravci v rozsahu
jméno, příjmení, telefon, cíl cesty a okolnosti cesty (zvláštní požadavky na bezbariérový
přístup apod.) cestujících/-ho.

1.2 Z pohledu ZZOU/GDPR má IDSK, resp. Dopravce postavení správce ve vztahu ke svým
příslušným údajům. Předmětem této smlouvy není pověření, ani z ní nijak nevyplývá
nutnost za účelem splnění předmětu této smlouvy systematicky zpracovávat osobní
údaje, které by stavělo dopravce do role zpracovatele osobních údajů ve smyslu článku
4 bodu 8) Nařízení.

1.3 Dopravce prohlašuje, že je si vědom, že osobní údaje, které poskytl v této Smlouvě nebo
které mu byly na základě této smlouvy předány, budou užity pro účely plnění této
Smlouvy (tedy pro jednání o uzavření nebo změně Smlouvy, pro vzájemné informování
o skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou, plnění Smlouvy Dopravcem, a to vč.
zasílání provozních informací).

1.4 IDSK, p.o. prohlašuje, že si je vědoma, že osobní údaje, které poskytl dle této Smlouvy
Dopravci, budou užity pro účely plnění této Smlouvy Dopravcem.

1.5 Smluvní strany se zavazují s osobními údaji druhé Smluvní strany či osob za ni
jednajících, jakož i s osobními údaji cestujících zacházet tak, aby tyto osobní údaje
nebyly ohroženy, porušeny, změněny, zničeny, neoprávněně zpřístupněny či jiným
způsobem porušena jejich náležitá ochrana dle GDPR a předpisů s ním souvisejícím a
zavazují se přijmout technická opatření nutná k jejich ochraně.

1.6 V případě, že by došlo k bezpečnostnímu incidentu ve smyslu čl. 33 GDPR s následky
rizika pro práva a svobodu subjektů údajů dle této Smlouvy, zavazuje se Smluvní strana,
u které k takovému incidentu došlo, druhou Smluvní stranu bezodkladně, nejpozději
však do 24 hodin od zjištění incidentu, informovat.

1.7 Smluvní strany jsou povinny si poskytnout součinnost při plnění svých povinností dle
GDPR/ZZOU, a to bezplatně, jedná-li se o nezbytný a přiměřený požadavek.

1.8 V případě, že Dopravce bude chtít zapojit do zpracování osobních údajů poskytnutých
IDSK třetí osoby, je povinen o tom předem písemně IDSK informovat s uvedením
identifikace takové osoby.

1.9 Zásady zpracování osobních údajů IDSK jsou k dispozici zde: https://www.idsk.cz/idsk-
a-gdpr a Dopravce podpisem této Smlouvy prohlašuje, že se s nimi seznámil a seznámí
s nimi všechny subjekty údajů na straně Dopravce, jejichž údaje jsou dle této Smlouvy
zpracovávány.

Příloha č. 12

1/2



1.10 V případě, že vznikne potřeba upravit toto ustanovení tak, aby bylo v souladu
s GDPR/ZZOU, příp. výkladem těchto předpisů či praxí jejich aplikace, dohodly se
Smluvní strany na tom si poskytnout maximální součinnost ve vztahu k zajištění plnění
povinností IDSK či Dopravce ve smyslu GDPR a rovněž se obě Smluvní strany zavazují
případně tuto Smlouvu upravit písemným dodatkem.

Příloha č. 12

2/2


